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ปกติ พิเศษ ปกติ พิเศษ ปกติ พิเศษ ปริญญาตรีภาคปกติ ปริญญาตรีภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา รวมประมาณการรายได้
คณะครุศาสตร์ 1,828 -       667,500        34,391,000          - 35,058,500              28,046,800               
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,681 255 550,500        30,324,000          5,340,000 36,214,500              28,971,600               
คณะวทิยาการจดัการ 1,521 985 802,500        28,908,000          22,141,000                51,851,500              41,481,200               
คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 864 123 381,000        18,628,000          2,757,000 21,766,000              17,412,800               
คณะเทคโนโลยีการเกษตร 168 -       57,000          3,408,000            - 3,465,000 2,772,000 
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 448 428 324,000        9,032,000            10,365,000 19,721,000              15,776,800               
คณะสาธารณสุขศาสตร์ 513 63 165,000        13,467,000          1,932,500 15,564,500              12,451,600               
วทิยาลัยนวตักรรมและการจดัการ 214 -       93,000          11,023,000          - 11,116,000              8,892,800 
มหาวทิยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 88 148 82,500          1,337,000            4,114,500 5,534,000 4,427,200 
บัณฑิตวทิยาลัย 180 27 122 30 59 27,233,800        27,233,800              21,787,000               
รวมประมาณการรายได้ 7,325 2,002 180     27   122 30   59   3,123,000     150,518,000       46,650,000              27,233,800       227,524,800          182,019,800            
ประมาณการรายได้อ่ืนๆ 
   - ประมาณการรายได้จากค่าลงทะเบียนบัณฑิต 5,400,000 4,320,000 
   - ประมาณการรายได้จากค่าธรรมเนียมการออกหลักฐานการศึกษา 2,500,000 2,000,000 
   - ประมาณการรายได้จากค่าปรับล่าช้า 4,000,000 3,200,000 

รวม 11,900,000            9,520,000 

117,320,350            88,480,200               
107,407,300            91,070,000               

224,727,650          179,550,200            

464,152,450          371,090,000            

รายการจัดสรรตามระเบียบ

1) เงินกองทุนวจิยั

2) เงินกองทุนพัฒนาบุคลากร

3) เงินกองทุนพัฒนานักศึกษา

รวม
ณ 11 มิย. 2563

5,460,600           

14,561,600        

งบประมาณ

3,640,400           

ประมาณการรายได้จากโรงเรียนสาธติฯ
ประมาการรายได้จากงานบริหารทรัพย์สินและรายได้

รวม

รวมประมาณการรายได้และประมาณการรายจ่ายทั้งสิ้น

5,460,600           

ตารางที่ 1  (ร่าง) ประมาณการเงินรายได ้ ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2564

คณะ
นักศึกษาจ าแนก ระดับการศึกษา

ค่าแรกเข้า
ประมาณการรายได้จากการจัดการศึกษา

ประมาณการรายจ่ายป.ตรี ป.โท ป.เอก
ป.บัณฑิต
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เงินรายได้ แผ่นดิน รวมทั้งสิ้น ร้อยละ

51,882,236      15,974,850      67,857,086      7.12       

2. พัฒนาการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัยและนวัตกรรมเพื่อ 5,442,180        996,220          6,438,400        0.68       
ตอบสนองต่อการแก้ไขปัญหาของท้องถิ่น ตอบสนองต่อการแก้ไขปัญหาท้องถิ่น
และเป็นต้นแบบที่สามารถน าไปใช้ประโยชน์
ในพัฒนาคุณภาพชีวิต และความเข้มแข็ง
ของท้องถิ่น   

นโยบายขอ้ที่ 1 เร่งสร้างผลงานการพัฒนาท้องถิ่นในเชงิประจกัษ์ ทั้งด้าน
เศรษฐกจิสังคม ส่ิงแวดล้อม ตามจดุเน้นของยทุธศาสตร์ประเทศโดย  

ตารางที ่2 ความเชื่อมโยงนโยบายสภามหาวทิยาลัย และประเด็นยทุธศาสตร์ของมหาวทิยาลัย 

พันธกิจมหาวิทยาลัย นโยบายสภามหาวิทยาลัย ประเด็นยุทธศาสตร์

แหล่งงบประมาณ

1. ยกระดับการผลิตครู และพัฒนาศักยภาพ
มนุษย์ โดยกระบวนการจัดการเรียนรู้เชิงผลิต
ภาพ (Productive Learning) สร้างเครือข่าย
ความร่วมมือตามรูปแบบประชารัฐ เพื่อ
พัฒนาท้องถิ่น โดยยึดหลักปรัชญาของ 
เศรษฐกิจพอเพียง

นโยบายขอ้ที่ 2 ผลิตและพัฒนาครูมอือาชพี ร่วพัฒนาคุณภาพการศึกษาใน
สถานศึกษา ผ่านการพัมนานวตักรรม และการพัฒนาครูมอือาชพี
นโยบายขด้ที่ 3 ยกระดับคุณภาพมาตรฐานการจดัการศึกษาตามเกณฑ์
มาตรฐานทั้งระดับชาติและนานาชาติ ให้เป็นที่ยอมรับ ทั้งในและนอกประเทศ

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตบัณฑิตโดยกระบวนการ
เรียนรู้เชิงผลิตภาพ (Productive Learning) สร้าง
เครือข่ายความร่วมมือตามรูปแบบประชารัฐเพื่อ
พัฒนาท้องถิ่น โดยยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง
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เงินรายได้ แผ่นดิน รวมทั้งสิ้น ร้อยละ

พันธกิจมหาวิทยาลัย นโยบายสภามหาวิทยาลัย ประเด็นยุทธศาสตร์

แหล่งงบประมาณ

3. ประสานความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัย ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนางานพันธกิจสัมพันธ์ 496,994          34,662,994      35,159,988      3.69       
และผู้มีส่วนได้ส่วนเสียเพื่อพัฒนางานพันธกิจ และถ่ายทอด เผยแพร่โครงการ อันเนื่องมาจาก
สัมพันธ์ และถ่ายทอด เผยแพร่โครงการ พระราชด าริ 
อันเนื่องมาจากพระราชด าริ เพื่อขยายผลการ
ปฏิบัติไปสู่ประชาชนในท้องถิ่นอย่างเป็น
รูปธรรม
4. ส่งเสริมศาสนา ศิลปวัฒนธรรม รณรงค์ ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมศาสนา 704,626          704,576          1,409,202        0.15       
สร้างจิตส านึกทางวัฒนธรรมและการเรียนรู้ ศิลปวัฒนธรรม รณรงค์ สร้างจิตส านึกทาง
ต่างวัฒนธรรม อนุรักษ์ฟื้นฟูและเผยแพร่ วัฒนธรรมการเรียนรู้ต่างวัฒนธรรมอนุรักษ์ฟื้นฟู
มรดกทางวัฒนธรรม พัฒนาระบบการบริหาร และเผยแพร่มรดกทางวัฒนธรรม พัฒนาระบบ
จัดการศิลปวัฒนธรรมที่น าไปต่อยอดสู่ การบริหารจัดการศิลปวัฒนธรรมที่น าไปต่อยอด
เศรษฐกิจสร้างสรรค์ สู่เศรษฐกิจสร้างสรรค์ 

5. พัฒนาระบบการบริหารจัดการที่เป็นเลิศมี
ธรรมาภิบาลเพื่อเป็นต้นแบบของการพัฒนา
มหาวิทยาลัยอย่างยั่งยืน

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบการบริหาร
จัดการที่เป็นเลิศมีธรรมาภิบาล

312,563,964    529,438,660    842,002,624    88.37     

371,090,000   581,777,300   952,867,300   100.00   

นโยบายขอ้ที่ 1 เร่งสร้างผลงานการพัฒนาท้องถิ่นในเชงิประจกัษ์ ทั้งด้าน
เศรษฐกจิสังคม ส่ิงแวดล้อม ตามจดุเน้นของยทุธศาสตร์ประเทศโดย  

รวมทั้งสิ้น

นโยบยขอ้ที่ 4 พัฒนามหาวทิยาลัยสีเขยีวที่มธีรรมาภบิาลและเป็นองค์กรแห่ง
ความสูข พัฒนามหาวทิยาลัยให้เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ ที่มพีลวฒัตรในการ
พัฒนามหาวทิยาลัยสู่ความเป็นเลิศตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษา เพื่อการ
ด าเนินการที่เป็นเลิศ (EdPex)
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แผ่นดนิ
 ส.300/ ว.1,500

รายได ้
ส.500/ ว.1,500

จดัสรรบรหิาร
คณะ 10% 
ของ  80%

ใช้งบแผ่นดนิ 
20% ของ10%

ใช้งบรายได ้
80% ของ 

10%

ใชเ้งินรายได้
จัดสรร 5% 

และ 3% ของ 
80%

รายได้ รายได้ รายได้ แผ่นดนิ แผ่นดนิ แผ่นดนิ

คณะครุศาสตร์ 1,828 28,046,800 548,400 914,000 2,804,600 560,900 2,243,700 1,402,300 2,698,000 295,700 139,000 111,400 80,000 1,220,700 7,692,700 8,913,400 

คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,936 28,971,600 580,800 968,000 2,887,900 577,600 2,310,300 1,444,000 894,000 476,200 97,000 79,600 1,238,000 6,189,500 7,427,500 

คณะวทิยาการจัดการ 2,506 41,481,200 751,800 2,324,200 4,148,100 829,600 3,318,500 2,074,100 3,408,000 1,146,300 76,000 63,700 1,645,100 12,347,100 13,992,200 

คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 987 17,412,800 1,480,500 1,480,500 1,741,300 348,300 1,393,000 870,600 846,500 460,400 118,000 95,500 1,600,000 7,008,200 1,924,300 5,169,000 7,093,300 

คณะเทคโนโลยีการเกษตร 168 2,772,000 252,000 252,000 277,200 55,400 221,800 138,600 237,200 41,000 37,200 220,000 344,600 890,600 1,235,200 

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 876 15,776,800 1,314,000 1,314,000 1,577,600 315,500 1,262,100 788,800 528,500 76,000 63,700 100,000 5,303,000 1,693,200 3,969,400 5,662,600 

คณะสาธารณสุขศาสตร์ 576 12,451,600 864,000 864,000 1,245,100 249,000 996,100 373,500 2,360,000 490,600 48,000 42,500 5,058,300 1,155,500 5,132,200 6,287,700 

วทิยาลัยนวตักรรมการจัดการ 214 8,892,800 64,200 107,000 889,300 177,900 711,400 266,800 2,090,000 289,000 83,000 69,000 311,100 3,547,200 3,858,300 
มหาวทิยาลัยราชภฏัวไลยอลงกรณ์
สระแก้ว

236 4,427,200 70,800 118,000 442,700 88,500 354,200 132,800 3,500 5,800 165,100 608,500 773,600 

บณัฑิตวทิยาลัย 21,787,000 20,075,000 3,500 5,800 5,800 20,078,500 20,084,300 

รวมทั้งสิน้ 9,327 182,019,800 5,926,500 28,416,700 16,013,800 3,202,700 12,811,100 7,491,500 12,296,500 3,923,900 685,000 574,200 2,000,000 17,369,500 9,703,400 65,624,700 75,328,100 

ประกันคุณภาพ
ค่าวัสดุศูนย์
วิทยาศาสตร์

 (วัสดุการศึกษา)
งบลงทุน

ตารางที่ 3 (ร่าง) จดัสรรงบประมาณรายจา่ย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (หน่วยงานจดัการศึกษา)

คณะ

จ านวน
นักศึกษา

ขอรับจัดสรร 
80% จาก

ประมาณการ
รายได้ 100%

วัสดุการศึกษา บริหารคณะ 10 %

สิง่สนับสนุนการ
เรียนและ
ทรัพยากร

ทางการศึกษา

ค่าธรรมเนียม
พิเศษ

งบประมาณ
แผ่นดินทั้งสิน้

งบประมาณ
รายได้ทั้งสิน้

รวมทั้งสิน้

ค่าตอบแทน
บุคลากร
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 ค่าวัสดุ
(วัสดกุารศึกษา)

 ค่าบรหิารคณะ/
หน่วยงาน

(วัสดกุารศึกษา)

 ค่าวัสดศูุนย์
วิทยาศาสตร์

 (วัสดกุารศึกษา)

 ค่าประกัน
คุณภาพ
 (วัสดุ

การศึกษา)

 สาธารณูปโภค

 (แผนงานยุทธศาสตร์
เสรมิสรา้งพลงทาง

สังคม) 
โครงการ ยุทธศาสตร์

ราชภฏั

  (แผนงานยุทธศาสตร์
สรา้งความเสมอภาคทาง

การศึกษา)
โครงการสนับสนุน

ค่าใช้จ่ายจัดการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน

 (แผนงาน
บคุลากรภาครฐั)
อุดหนุนบคุลากร

1 คณะครุศาสตร์ 7,692,700      914,000       2,243,700       1,402,300     295,700      139,000   2,698,000    1,300,700       548,400           560,900          80,000             111,400        8,993,400        

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 6,189,500      968,000       2,310,300       1,444,000     476,200      97,000    894,000       1,238,000       580,800           577,600          79,600          7,427,500        

3 คณะวทิยาการจดัการ 12,347,100     2,324,200     3,318,500       2,074,100     1,146,300   76,000    3,408,000    1,645,100       751,800           829,600          63,700          13,992,200      

4 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 5,169,000      1,480,500     1,393,000       870,600        460,400      118,000   846,500       23,498,500     1,480,500        348,300          95,500          21,574,200     28,667,500      

5   - ศูนยว์ทิยาศาสตร์ -               1,600,000       1,600,000         1,600,000        

6 คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 890,600         252,000       221,800         138,600        237,200      41,000    -             564,600          252,000           55,400            220,000           37,200          1,455,200        

7 คณะเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 3,969,400      1,314,000     1,262,100       788,800        528,500      76,000    -             7,096,200       1,314,000        315,500          100,000           63,700          5,303,000      11,065,600      

8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 5,132,200      864,000       996,100         373,500        490,600      48,000    2,360,000    6,213,800       864,000           249,000          42,500          5,058,300      11,346,000      

9 วทิยาลัยนวตักรรมการจดัการ 3,547,200      107,000       711,400         266,800        289,000      83,000    2,090,000    311,100          64,200            177,900          69,000          3,858,300        

10 มหาวทิยาลัยราชภฏัวไลยอลงกรณ์สระแกว้ 608,500         118,000       354,200         132,800        3,500      165,100          70,800            88,500            5,800           773,600          

11 บณัฑิตวทิยาลัย 20,078,500     20,075,000   3,500      5,800             5,800           20,084,300      

12 ส านักส่งเสริมวชิาการและงานทะเบยีน 16,176,700     16,173,200     3,500      1,152,600       1,146,800        5,800           17,329,300      

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวชิาการ 400,600         397,100         3,500      527,800          522,000          5,800           928,400          

14  - งานอนุรักษพ์นัธกุรรมพชืฯ -               800,000          800,000           800,000          

15 ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ 636,700         633,200         3,500      1,141,500       1,135,700        5,800           1,778,200        

16 สถาบนัวจิยัและพฒันา 3,640,400      3,640,400    -                3,640,400        

17  - งานบม่เพาะวสิาหกจิ (UBI) 200,000         200,000       -                200,000          

18 งานศึกษาทัว่ไป GE 342,200         342,200         342,000          342,000          684,200          

19 ส านักงานอธกิารบดี  กองกลาง 91,471,700     29,558,800      56,446,800     5,500      5,460,600    485,234,900          70,627,300       13,024,300 4,985,500        11,500                    8,479,900 258,280,700    129,825,700   576,706,600    

20   - กองนโยบายและแผน 501,600         501,600         34,433,200     1,134,200        33,299,000        34,934,800      

21        งานมาตรฐานและจดัการคุณภาพ 300,000         300,000         -                300,000          

22   - กองพฒันานักศึกษา ** 9,560,600      4,100,000       5,460,600    -                9,560,600        

23        งานศิลปวฒันธรรม -               420,000          420,000          420,000          

24 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 1,734,600      1,734,600       365,400          365,400          2,100,000        

25 งานศูนยภ์าษา 250,000         250,000         100,000          100,000          350,000          

26 งานวเิทศสัมพนัธ์ 700,000         700,000         200,000          200,000          900,000          

27 หน่วยตรวจสอบภายใน -               -                -                -                 

27 โรงเรียนสาธติ *** 88,480,200     37,320,000   41,312,000     9,848,200    13,421,000     13,421,000           101,901,200    

28 งานบริหารทรัพยสิ์นและรายได้ 91,070,000     17,697,000   71,011,000     2,362,000    -                91,070,000      

371,090,000   84,575,800  28,616,700  206,712,800   7,491,500     3,923,900   701,000  12,296,500  14,561,600  12,210,200  581,777,300    70,627,300  13,024,300  6,726,500        13,554,300     2,000,000        603,100        8,479,900      33,299,000       13,421,000          258,280,700    161,761,200  952,867,300    

หมายเหตุ   *  งบประมาณแผ่นดิน  (หมวดงบลงทุน) อาจมีการเปลี่ยนแปลง หลังจาการชี้แจงงบประมาณต่อคณะกรรมาธิการงบประมาณฯ  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564  เดือน กันยายน

** งบบรหิารคณะ/หน่วยงาน ของกองพัฒนานักศึกษา  จ านวนเงิน 4,100,000 บาท ส าหรบัเปน็ค่าใช้จ่ายพระราชทานปรญิญาบตัร

*** งบประมาณเงินจัดสรร โรงเรยีนสาธิตฯ  1. สาธิตมหาวิทยาลัย   จ านวนเงิน 69,615,263 บาท        2. สาธิตสิงค์โปร ์  จ านวนเงิน 18,865,000 บาท                   

งบเงินอุดหนุน

รวมงบรายได้
 ค่าใชจ้า่ย
บคุลากร

 ค่าตอบแทน
บคุลากร

 ค่าพัฒนา
ปรบัปรงุสิ่ง

สนับสนุนการ
เรยีนรู้

 บรหิารคณะ/
หน่วยงาน **

วัสดุ งบลงทุน

รวมทั้งสิ้น

ตารางที่ 4 (รา่ง) สรปุการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 (งบประมาณแผ่นดนิและงบประมาณรายได)้  

งบประมาณเงินรายได้ งบประมาณเงินแผ่นดนิ

งบด าเนินงานรวมงบแผ่นดนิเงินกองทุน
ค่าธรรมเนียม
 การศึกษา

ค่าประกัน
คุณภาพ

หน่วยงานล าดบัที่
งบลงทุน *

 งบบคุลากร 
(แผนงาน
บคุลากร
ภาครฐั)

รวมทั้งสิ้น
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1 คณะครุศาสตร์ 7,692,700             ด้านสังคม 914,000               2,243,700               1,402,300             295,700              139,000                 2,698,000               

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 6,189,500             ด้านสังคม 968,000               2,310,300               1,444,000             476,200              97,000                   894,000                 

3 คณะวทิยาการจัดการ 12,347,100           ด้านสังคม 2,324,200             3,318,500               2,074,100             1,146,300            76,000                   3,408,000               

4 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 5,169,000             ด้านวทิย์ 1,480,500             1,393,000               870,600                460,400              118,000                 846,500                 

5   - ศูนยว์ทิยาศาสตร์ -                      ด้านวทิย์

6 คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 890,600               ด้านวทิย์ 252,000               221,800                 138,600                237,200              41,000                   -                        

7 คณะเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 3,969,400             ด้านวทิย์ 1,314,000             1,262,100               788,800                528,500              76,000                   -                        

8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 5,132,200             ด้านวทิย์สุขภาพ 864,000               996,100                 373,500                490,600              48,000                   2,360,000               

9 วทิยาลัยนวตักรรมการจัดการ 3,547,200             ด้านวทิย์สุขภาพ 107,000               711,400                 266,800                289,000              83,000                   2,090,000               

10 มหาวทิยาลัยราชภฏัวไลยอลงกรณ์สระแกว้ 608,500               ด้านวทิย์สุขภาพ 118,000               354,200                 132,800                3,500                     

11 บัณฑิตวทิยาลัย 20,078,500           ด้านสังคม 20,075,000           3,500                     

12 ส านักส่งเสริมวชิาการและงานทะเบียน 16,176,700           ด้านสังคม 16,173,200             3,500                     

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวชิาการ 400,600               ด้านวทิย์สุขภาพ 397,100                 3,500                     

14  - งานอนุรักษพ์นัธกุรรมพชืฯ -                      ด้านวทิย์

15 ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ 636,700               ด้านวทิย์สุขภาพ 633,200                 3,500                     

16 สถาบันวจิัยและพฒันา 3,640,400             ด้านสังคม 3,640,400               

17  - งานบ่มเพาะวสิาหกจิ (UBI) 200,000               ด้านสังคม 200,000               

18 งานศึกษาทั่วไป GE 342,200               ด้านวทิย์ 342,200                 

19 ส านักงานอธกิารบดี  กองกลาง 91,471,700               - ผลผลิต แผนบุคลากรภาครัฐ  
     29,558,800 บาท
   -  ด้านสังคม 57,446,800 บาท
   -  ด้านสังคม 5,500 บาท

29,558,800           56,446,800             5,500                     5,460,600               

20   - กองนโยบายและแผน 501,600               ด้านสังคม 501,600                 

21        งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 300,000               ด้านสังคม 300,000                 

22   - กองพฒันานักศึกษา ** 9,560,600              ด้านสังคม  
จ านวนเงิน 4,100,000 บาท ส าหรับเป็น

ค่าใช้จา่ยพระราชทานปริญญาบัตร

4,100,000               5,460,600               

23        งานศิลปวฒันธรรม -                      

24 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 1,734,600             ด้านสังคม 1,734,600               

25 งานศูนยภ์าษา 250,000               ด้านสังคม 250,000                 

26 งานวเิทศสัมพนัธ์ 700,000               ด้านสังคม 700,000                 

27 โรงเรียนสาธติ *** 88,480,200           เรียนฟรี 15 ปี 37,320,000           41,312,000             9,848,200          

28 งานบริหารทรัพยสิ์นและรายได้ 91,070,000           ด้านสังคม 17,697,000           71,011,000             2,362,000          

371,090,000         84,575,800          28,616,700          206,712,800         7,491,500            3,923,900          701,000               12,296,500           14,561,600           12,210,200       

หมายเหตุ ** งบบริหารคณะ/หน่วยงาน ของกองพัฒนานักศึกษา  จ านวนเงิน 4,100,000 บาท ส าหรับเปน็ค่าใช้จ่ายพระราชทานปริญญาบตัร

*** งบประมาณเงินจัดสรร โรงเรียนสาธิตฯ  1. สาธิตมหาวิทยาลัย   จ านวนเงิน 69,615,263 บาท        2. สาธิตสิงค์โปร์   จ านวนเงิน 18,865,000 บาท                   

ตารางที ่5 (รา่ง) สรปุการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (งบประมาณเงนิรายได้  แยกผลผลิต)  

ล าดบัที่ หน่วยงาน
งบประมาณเงนิรายได้

รวมงบรายได้  บคุลากร วสัดุ
 บรหิารคณะ/

หน่วยงาน
งบลงทนุ 

ค่าธรรมเนียม 
การศึกษา เงนิกองทนุ **

รวมทัง้สิน้

แยกผลผลิต  ค่าพัฒนาปรับปรุงสิ่ง
สนับสนุนการเรียนรู้

 ค่าตอบแทน
บคุลากร

ค่าประกันคุณภาพ
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 ค่าวสัดุ
(วสัดกุารศึกษา)

 ค่าบรหิารคณะ/
หน่วยงาน

(วสัดกุารศึกษา)

 ค่าวสัดศูุนย์
วทิยาศาสตร์

 (วสัดกุารศึกษา)

 ค่าประกันคุณภาพ
 (วสัดกุารศึกษา)

 สาธารณปูโภค
 (แผนงานยทุธศาสตร์

เสรมิสรา้งพลังทางสังคม) 
โครงการ ยทุธศาสตรร์าชภัฏ

  (แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความ
เสมอภาคทางการศึกษา)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายจัด
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

 (แผนงาน
บคุลากรภาครฐั)
อุดหนุนบคุลากร

1 คณะครุศาสตร์ 1,300,700             ด้านสังคม 548,400        560,900              80,000 111,400             
2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,238,000             ด้านสังคม 580,800        577,600              79,600               
3 คณะวทิยาการจัดการ 1,645,100             ด้านสังคม 751,800        829,600              63,700               
4 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 23,498,500           ด้านวทิย์ 1,480,500      348,300              95,500               21,574,200     
5   - ศูนยว์ทิยาศาสตร์ 1,600,000             ด้านวทิย์ 1,600,000              
6 คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 564,600               ด้านวทิย์ 252,000        55,400                220,000                 37,200               
7 คณะเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 7,096,200             ด้านวทิย์ 1,314,000      315,500              100,000                 63,700               5,303,000       
8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 6,213,800             ด้านวทิย์สุขภาพ 864,000        249,000              42,500               5,058,300       
9 วทิยาลัยนวตักรรมการจัดการ 311,100               ด้านวทิย์สุขภาพ 64,200          177,900              69,000               
10 มหาวทิยาลัยราชภฏัวไลยอลงกรณ์สระแกว้ 165,100               ด้านวทิย์สุขภาพ 70,800          88,500                5,800                
11 บัณฑิตวทิยาลัย 5,800 ด้านสังคม 5,800                

12 ส านักส่งเสริมวชิาการและงานทะเบียน 1,152,600             ด้านสังคม 1,146,800            5,800                

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวชิาการ 527,800               ด้านวทิย์สุขภาพ 522,000              5,800                

14  - งานอนุรักษพ์นัธกุรรมพชืฯ 800,000               ด้านวทิย์ 800,000        

15 ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ 1,141,500             ด้านวทิย์สุขภาพ 1,135,700            5,800                

16 สถาบันวจิัยและพฒันา - 

17  - งานบ่มเพาะวสิาหกจิ (UBI) - 

18 งานศึกษาทั่วไป GE 342,000               ด้านวทิย์ 342,000              
19 ส านักงานอธกิารบดี  กองกลาง 485,234,900           - ผลผลิต แผนงานบุคลากรภาครัฐ 

งบบุคลากร  70,627,300 บาท 
 - ผลผลิต แผนงานบุคลากรภาครัฐ 
งบด าเนินงาน  11,118,700 บาท
 - ด้านสังคม ด าเนินงาน  1,905,600 บาท
 - สาธารณูปโภค    
ด้านวทิย์ 4,435,900 บาท 
ด้านสังคม 4,044,000 บาท

              70,627,300   13,024,300 4,985,500            11,500                         8,479,900 258,280,700      129,825,700   

20   - กองนโยบายและแผน 34,433,200             - ด้านสังคม 75,600 บาท
 - ด้านวทิย์  87,900 บาท
 - ด้านวทิยาศาสตร์สุขภาพ 970,700 บาท

1,134,200            33,299,000               

21   งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ - 

22   - กองพฒันานักศึกษา - 
23   งานศิลปวฒันธรรม 420,000               ด้านวทิย์ 420,000              
24 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 365,400               ด้านสังคม 365,400              
25 งานศูนยภ์าษา 100,000               ด้านวทิย์ 100,000              
26 งานวเิทศสัมพนัธ์ 200,000                ด้านวทิย์ 200,000              
27 หน่วยตรวจสอบภายใน - - 
27 โรงเรียนสาธติ 13,421,000           เรียนฟรี 15 ปี 13,421,000 

581,777,300         70,627,300         13,024,300  6,726,500    13,554,300        2,000,000            603,100           8,479,900      33,299,000              13,421,000 258,280,700     161,761,200  

หมายเหตุ   *  งบประมาณแผ่นดิน  (หมวดงบลงทุน) อาจมีการเปลี่ยนแปลง หลังจาการชี้แจงงบประมาณต่อคณะกรรมาธิการงบประมาณฯ  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564  เดือน กันยายน

**  เงินกองทุน  ของกองพัฒนานักศึกษา ได้แก่  1. 5,239,900 บาท ส าหรับบริหารจัดการ  2. จ านวนเงิน 4,100,000 บาท ส าหรับเปน็ค่าใช้จ่ายพระราชทานปริญญาบตัร

ตารางที่ 6 (ร่าง) สรุปการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (งบประมาณแผ่นดิน แยกผลผลิต)  

ล าดบัที่ หน่วยงาน

งบประมาณเงนิแผ่นดนิ

งบลงทนุ *

งบเงนิอุดหนุน

รวมทัง้สิน้

ผลผลิต
 (แผนงานบคุลากร

ภาครฐั)
งบบคุลากร

งบด าเนินงานรวมงบแผ่นดนิทัง้สิน้
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รวมแผ่นดนิ

งบบคุลากร -                       - 

  - เงินเดือนข้าราชการ 47,635,400 47,635,400            47,635,400 

       - ค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งวชิาการ 3,772,800 3,772,800              3,772,800 

       - เงินประจ าต าแหน่งทางวชิาการ 4,734,000 4,734,000              4,734,000 

  - เงินเดือนลูกจา้งประจ า 6,700,200 6,700,200              6,700,200 

  - ลูกจา้งชั่วคราว (ชาวต่างชาติ) 1,403,100 1,403,100              1,403,100 

  - เงินเดือนพนักงานราชการ 6,381,800 6,381,800              6,381,800 

  - เงินเดือนลูกจา้งชั่วคราว 27,629,200 ผลผลิต แผนบคุลากรภาครัฐ -                       27,629,200 

        จา้งเหมาบริการ (พนักงานรักษาความปลอดภยั) -                       

งบด าเนินงาน -                       - 

  -  เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารที่มีวาระพนักงานมหาวทิยาลัย 2,406,000 2,406,000              2,406,000 

  -  เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารที่มีวาระข้าราชการ 2,344,800 2,344,800              2,344,800 

  -  เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารที่ไม่มีวาระข้าราชการ 724,800 724,800                 724,800 

  -  ค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระข้าราชการ 724,800 724,800                 724,800 

  -  ค่าตอบแทนรายเดือนผู้บริหารที่มีวาระ พนักงานมหาวทิยาลัย 2,256,000 2,256,000              2,256,000 

  -  ค่าตอบแทนรายเดือนผู้บริหารที่มีวาระ ข้าราชการ 1,941,600 1,941,600              1,941,600 

  -  ค่าเช่าบา้นลูกจา้งชั่วคราว 384,000 384,000                 384,000 

  -  ค่าเช่าบา้นข้าราชการ 72,000 72,000                  72,000 

  - เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร 1,929,600  ผลผลิต แผนบคุลากรภาครัฐ -                       1,929,600 

  -  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานราชการ 211,500 211,500                 211,500 

  -  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ลูกจา้งชั่วคราว 40,500 40,500                  40,500 

  -  เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ลูกจา้งชั่วคราว 1,400 1,400                    1,400 

  -  เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน พนักงานราชการ 25 อัตรา 11,300 11,300                  11,300 

  -  ค่าตอบแทนเหมาจา่ยแทนการจดัหารถประจ าต าแหน่ง (ด้านสังคม) 1,905,600  ผลผลิต ด้านสังคม
(งบด าเนินงาน)

1,905,600              1,905,600 

 ผลผลิต แผนงาน
บคุลากรภาครัฐ 
 (งบด าเนินงาน)

งบลงทุน (แยกผลผลิต) งบภารกิจ (แยกผลผลิต)
งบประมาณรายได ้(แยกผลผลิต)

 ผลผลิต แผนงาน
บคุลากรภาครัฐ
 งบบคุลากร

รวมทั้งสิ้นงบวัสดกุารศึกษา 
(ผลผลิต ดา้นวิทย)์

ตารางที่ 7 (รา่ง) รายละเอียดการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 (ส านักงานอธิการบด)ี

ส านักงานอธิการบดี

งบประมาณแผ่นดนิ
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รวมแผ่นดนิงบลงทุน (แยกผลผลิต) งบภารกิจ (แยกผลผลิต)
งบประมาณรายได ้(แยกผลผลิต) รวมทั้งสิ้นงบวัสดกุารศึกษา 

(ผลผลิต ดา้นวิทย)์
ส านักงานอธิการบดี

งบประมาณแผ่นดนิ

งบเงินอุดหนุน - -
  - เงินเดือนพนักงานมหาวทิยาลัย 250,893,300 250,893,300           250,893,300
  - เงินประจ าต าแหน่งประเภทวชิาชีพเฉพาะ เชี่ยวชาญเฉพาะ 42,000 42,000 42,000
  - เงินประจ าต าแหน่งวชิาการ พนักงานมหาวทิยาลัย 7,345,400 7,345,400              7,345,400
  - ทดแทนอัตราเกษียณ - - -
สาธารณูปโภค (ด้านสังคม และวทิย)์ 5,894,000 ด้านสังคม 8,479,900   - สาธารณูปโภค 

  ด้านสังคม 4,044,000 บาท
  ด้านวทิย์ 4,435,900 บาท

8,479,900              14,373,900

ค่าซ่อมแซมพาหนะ และการขนส่ง วสัดุเชื้อเพลิง และน้ ามันหล่อล่ืน 3,956,000 ด้านสังคม - 3,956,000
ค่าตรวจประกันคุณภาพ 5,500 ด้านสังคม - 11,500 11,500 17,000
ค่าจา้งเหมาบริการลิฟท์/ท าความสะอาด/ก าจดัแมลง 10,654,000 ด้านสังคม 363,300 363,300 11,017,300
ค่าเหมาจา่ย และปฏบิติัการงานวนัเสาร์ อาทิตย์ และตอบแทนวชิาชีพ . -  ค่าปฏบิติังานล่วงเวลา 8,248,000 ด้านสังคม - 8,248,000
ประกันสังคม (เจา้หน้าที่ตามสัญญาจา้ง และลูกจา้งชั่วคราว) 1,329,700 ด้านสังคม - 1,329,700
กองทุนส ารองเล้ียงขีพ 845,900 ด้านสังคม - 845,900
เงินอุดหนุนเข้ากองทุนส ารองสวสัดิการ 500,000 ด้านสังคม - 500,000

พัฒนาปรับปรุงส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้ 5,000,000 ด้านสังคม - 5,000,000

ค่าพัฒนาส่ิงแวดล้อม  (งานภมูิสถาปตัย์) 1,500,000 ด้านสังคม - 1,500,000

งานนิติการ 800,000 ด้านสังคม - 800,000

งานอนามัย 288,300 ด้านสังคม 400,000 400,000 688,300

ค่ารับรองงานเลขา และของที่ระลึกผู้มีอุปการะคุณ 972,600 ด้านสังคม - 972,600

งานประชาสัมพันธ์ 365,000 ด้านสังคม 70,000 70,000 435,000

บริการจดัการพนักงานสัมพันธ์ 1,000,000 ด้านสังคม - 1,000,000

งบกลางอธกิารบดี 500,000 ด้านสังคม - 500,000

หน่วยยตรวจสอบภายใน ด้านสังคม - - -

ค่าบริหารจดัการส านักงานอธกิารบดี 1,832,000 ด้านสังคม 1,268,000 1,268,000              3,100,000

 ค่าเช่าเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และพัฒนาระบบ 12,761,300 ด้านสังคม 2,884,200 2,884,200              15,645,500

ค่าใช่จา่ยจดัท าแผนพัฒนาบคุลากร ด้านสังคม - -

กองทุนพัฒนาบคุลากร 5,460,600 ด้านสังคม - 5,460,600

งบลงทุน - -

   - ก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ศาสตร์พระราชา ต าบลคลองหนึ่ง อ าเภอคลองหลวง จงัหวดัปทุมธานี 1 หลัง              5,000,000  ผลผลิต ด้านสังคม 5,000,000              5,000,000

  - ก่อสร้างศูนย์จดัการความรู้การจดัการขยะชุมชน ต าบลคลองหนึ่ง อ าเภอคลองหลวง จงัหวดัปทุมธานี 1 หลัง             10,000,000  ผลผลิต ด้านสังคม 10,000,000            10,000,000

  - ปรับปรุงอาคารเรียนรวมและเอนกประสงค์พร้อมส่วนขยาย ต าบลคลองหนึ่ง อ าเภอคลองหลวง จงัหวดัปทุมธานี 1 งาน             55,025,700  ผลผลิต ด้านสังคม 55,025,700            55,025,700

  - ปรับปรุงบริเวณด้านหน้ามหาวทิยาลัย  ต าบลคลองหนึ่ง  อ าเภอคลองหลวง จงัหวดัปทุมธานี 1 งาน             14,800,000  ผลผลิต ด้านวทิย์ 14,800,000            14,800,000

  - ปรับปรุงพัฒนาอาคารปฏบิติัการด้าน Learing space ต าบลคลองหนึ่ง อ าเภอคลองหลวง จงัหวดัปทุมธานี 1 งาน             20,000,000  ผลผลิต ด้านวทิย์ 20,000,000            20,000,000

  - ปรับปรุงสนามกีฬากลางเพื่อสุขภาพ ต าบลคลองหนึ่ง อ าเภอคลองหลวง จงัหวดัปทุมธานี 1 งาน             25,000,000  ผลผลิต ด้านวทิย์ 25,000,000            25,000,000

รวม 91,471,700 350,412,200 4,997,000 129,825,700 485,234,900 576,706,600

 ผลผลิต แผนงานบคุลากร
ภาครัฐ  (งบอุดหนุน)
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งบประมาณ เงินรายได ้/แผ่นดนิ
รวมทั้งสิ้น

1 คณะครุศาสตร์ 1,300,700 7,692,700 8,993,400 

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,238,000 6,189,500 7,427,500 

3 คณะวทิยาการจดัการ 1,645,100 12,347,100 13,992,200 

4 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 23,498,500 5,169,000 28,667,500 

5 ศูนยว์ทิยาศาสตร์ 1,600,000 - 1,600,000 

6 คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 564,600 890,600 1,455,200 

7 คณะเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 7,096,200 3,969,400 11,065,600 

8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 6,213,800 5,132,200 11,346,000 

9 วทิยาลัยนวตักรรมการจดัการ 311,100 3,547,200 3,858,300 

10 มหาวทิยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแกว้ 165,100 608,500 773,600 

11 บัณฑิตวทิยาลัย 5,800 20,078,500 20,084,300 

12 ส านักส่งเสริมวชิาการและงานทะเบียน 1,152,600 16,176,700 17,329,300 

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวชิาการ 527,800 400,600 928,400 

14  - งานอนุรักษ์พันธกุรรมพืชฯ 800,000 - 800,000 

15 ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ 1,141,500 636,700 1,778,200 

16 สถาบันวจิยัและพัฒนา - 3,640,400 3,640,400 

17  - งานบ่มเพาะวสิาหกจิ (UBI) - 200,000 200,000 

18 ส านักศึกษาทั่วไป GE 342,000 342,200 684,200 

19 ส านักงานอธกิารบดี  กองกลาง 485,234,900 91,471,700 576,706,600 

20   - กองโยบายและแผน 34,433,200 501,600 34,934,800 

21  งานมาตรฐานและจดัการคุณภาพ - 300,000 300,000 

22   - กองพัฒนานักศึกษา - 9,560,600 9,560,600 

23  ส านักศิลปวฒันธรรม 420,000 - 420,000 

24 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 365,400 1,734,600 2,100,000 

25 ศูนยภ์าษา 100,000 250,000 350,000 

26 หน่วยงานวเิทศสัมพันธ์ 200,000 700,000 900,000 

25 โรงเรียนสาธติ 13,421,000 88,480,200 101,901,200 

26 งานบริหารทรัพยสิ์นและรายได้ - 91,070,000 91,070,000 
581,777,300 371,090,000 952,867,300 รวมทั้งสิ้น

ตารางที่ 8 สรปุการจัดสรรงบประมาณเงนิรายได้และงบประมาณแผ่นดิน  ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2564

ล าดบัที่ หน่วยงาน งบประมาณแผ่นดนิ งบประมาณรายจา่ยเงินรายได้
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ภาคผนวก



ประมาณการรายได้  รายได้รับจริง
คิดเปน็

ร้อยละ +/-
ประมาณการรายได้  รายได้รับจริง

คิดเปน็
ร้อยละ +/-

ประมาณการรายได้  รายได้รับจริง
คิดเปน็

ร้อยละ +/-

1 คณะครุศาสตร์ 32,723,000            37,252,770      13.84      32,586,000            37,408,640      14.80      35,132,000            35,122,480      0.03-        35,058,500            

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 39,197,000            32,496,540      17.09-      40,108,000            36,231,760      9.66-        38,902,000            31,078,510      20.11-      36,214,500            

3 คณะวทิยาการจดัการ 60,446,000            45,795,530      24.24-      59,033,500            47,773,300      19.07-      57,805,000            38,114,840      34.06-      51,851,500            

4 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 20,462,000            18,071,190      11.68-      20,700,000            19,463,250      5.97-        21,354,000            16,776,450      21.44-      21,766,000            

5 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 16,458,000            14,067,540      14.52-      17,182,500            15,482,490      9.89-        18,720,000            15,791,310      15.64-      3,465,000              

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 6,680,000             3,977,320        40.46-      5,133,000             3,759,940        26.75-      4,728,000             2,666,940        43.59-      19,721,000            

7 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 13,508,000            13,433,630      0.55-        14,313,000            13,389,420      6.45-        16,335,000            11,929,760      26.97-      15,776,800            

9 วทิยาลัยนวตักรรมการจดัการ 5,560,000             4,671,980        15.97-      6,128,000             4,906,420        19.93-      8,416,000             7,058,440        16.13-      11,116,000            

11 บัณฑิตวทิยาลัย 24,269,000            10,333,750      57.42-      26,130,200            11,781,656      54.91-      23,948,700            10,821,100      54.82-      27,233,800            

8 มหาวทิยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 4,658,000             2,155,660        27.93-      6,550,000             3,037,860        27.93-      6,518,000             2,852,740        56.23-      5,534,000              

10 โรงเรียนสาธติ 73,830,900            66,616,602      9.77-        83,265,288            69,101,800      17.01-      87,380,300            74,817,750      14.38-      117,320,350          

11 งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ 82,674,480            71,941,590      12.98-      75,300,000            69,732,495      7.39-        92,450,000            65,308,978      29.36-      107,407,300          

380,466,380         320,814,102   15.68-     386,429,488         332,069,031   14.07-     411,689,000         312,339,298   24.13-      452,464,750          

เปรียบเทียบประมาณการรายได้กับรายได้จริง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2563 และประมาณการรายได้ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ล าดับที่ หน่วยรายได้

ปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 ปงีบประมาณ พ.ศ. 2562
 ประมาณการรายได้
ปงีบประมาณ พ.ศ.

2564

รายได้จากการจัดการศึกษา

* ปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 20 ส.ค. 63

ปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 *
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